
	
	

 
 
 

GSSI Gran Sasso ScienceInstitute 
Via M. Iacobucci, 2 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it   Tel. +39 0862 4280262email: info@gssi.it 

C.F. 01984560662 
 

	

	
	
	
	
	 	

D.D.	n.	327	
Anno	2022	

	
	
	
	
	
	
	

	
IL	DIRETTORE	GENERALE	

	
RICHIAMATO	 lo	Statuto	del	GSSI;	

	
RICHIAMATO	 il	Regolamento	per	l’Amministrazione,	la	Finanza	e	la	Contabilità	del	GSSI;	

	
VISTO	
	
	
	
	
	
	
VISTO	

il	D.Lgs.	18	aprile	2016,	n.	50,	recante	«Attuazione	delle	direttive	2014/23/UE,	
2014/24/UE	e	2014/25/UE	sull’aggiudicazione	dei	contratti	di	concessione,	su-
gli	appalti	pubblici	e	sulle	procedure	d’appalto	degli	enti	erogatori	nei	settori	
dell’acqua,	dell’energia,	dei	trasporti	e	dei	servizi	postali,	nonché	per	il	riordino	
della	disciplina	vigente	in	materia	di	contratti	pubblici	relativi	a	lavori,	servizi	e	
forniture»;	
	
il	Decreto	Legislativo	19	aprile	2017,	n.	56,	recante	«Disposizioni	integrative	e	
correttive	al	decreto	legislativo	18	aprile	2016,	n.	50»,	pubblicato	nella	Gazzetta	
Ufficiale,	serie	generale,	n.	103,	in	data	5	maggio	2017;	
	

VISTO		 il	D.Lgs.	81	del	9	aprile	2008,	recante	“Attuazione	dell’articolo	1	della	legge	3	
agosto	2007,	n.	123,	in	materia	di	tutela	della	salute	e	della	sicurezza	nei	luoghi	
di	lavoro”	pubblicato	nella	Gazzetta	Ufficiale,	serie	generale,	n.	101,	in	data	30	
aprile	2008;	
	

VISTO			 il	Decreto	a	contrarre	n.	194,	prot.	n.	3514	del	15.06.2022	che	si	richiama	inte-
gralmente;	
	

VISTO		 l’Appalto	specifico	indetto	dal	Gran	Sasso	Science	Institute	n.	3058620;	
		

VISTO		 che,	in	data	29	giugno	2022	è	stata	inviata	la	lettera	di	invito	a	presentare	un'of-
ferta	 entro	 il	 30	 settembre	 2022	 a	 tutti	 gli	 operatori	 economici	 ammessi	 al	

DECRETO	DI	AGGIUDICAZIONE	
	
Appalto	Specifico	per	la	“Fornitura,	a	catalogo,	di	
arredi	per	ufficio	e	altri	elementi	di	mobilio	per	gli	
immobili	del	GSSI”	redatto	in	conformità	ai	Criteri	
Ambientali	Minimi	 ai	 sensi	 del	D.M.	 11	 gennaio	
2017,	nell’ambito	del	Sistema	dinamico	di	Acqui-
sizione	per	la	fornitura	di	arredi	a	lotto	unico		
Importo:	Euro	245.901,00	IVA	esclusa	
	
CIG:	92731905D3	
CUI:	F01984560662202200017	
	



	
	

 
 
 

GSSI Gran Sasso ScienceInstitute 
Via M. Iacobucci, 2 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it   Tel. +39 0862 4280262email: info@gssi.it 

C.F. 01984560662 
 

	

Bando	Istitutivo	del	Sistema	dinamico	di	acquisizione	della	Pubblica	Ammini-
strazione;	

	 	
PRESO	ATTO		 che	è	risultata	depositata	a	Sistema,	entro	il	termine	perentorio	per	la	presenta-

zione	delle	offerte,	n.	1	(una)	offerta	telematica	da	parte	del	concorrente	ITA-
LIAN	OFFICE	SRL;	
	

VISTA	 la	nomina	del	 seggio	di	gara	 con	D.D.	n.	275/2022	di	 cui	al	prot.	n.	6372	del	
5.10.2022;	
	

VISTI		 i	verbali	del	Seggio	di	gara	relativi	alla	seduta	per	l’apertura	della	busta	ammi-
nistrativa,	del	soccorso	istruttorio	e	dell’apertura	della	busta	economica,	pub-
blicati	in	Amministrazione	trasparente	nella	sezione	“Bandi	di	gara	e	contratti”;	
	

DATO	ATTO	 che,	nel	verbale	dell’Apertura	Busta	economica	il	seggio	di	gara	ritiene	l’offerta	
dell’operatore	economico	ITALIAN	OFFICE	SRL	congrua	e	aggiudica	provviso-
riamente	all’Operatore	economico	nelle	more	della	verifica	dei	requisiti	di	cui	ex	
art.80	D.lgs.	50/2016;	
	

VERIFICATI	 tutti	i	requisiti	di	cui	all’art	80	del	D.lgs.	50/2016,	alla	luce	della	Circolare	del	
direttore	generale	di	cui	al	prot.	n.	2927	del	18.05.2022,	ad	eccezione	del	Nulla	
Osta	antimafia	per	cui	è	stata	inoltrata	richiesta	in	data	21.10.2022	e	in	attesa	
del	Nulla	Osta	medesimo;	
	

VISTO		 che,	ai	sensi	dell’art.	8	del	decreto	legge	16	luglio	2020,	n.	76,	convertito	con	la	
legge	11	settembre	2020,	n.	120,	così	come	prorogato	dall’art.	51	del	decreto	
legge	31	maggio	2021,	n.	77,	convertito	con	 la	 legge	29	 luglio	2021,	n.	108,	è	
possibile	richiedere	 l’esecuzione	anticipata	della	prestazione	nelle	more	delle	
verifiche	dei	requisiti;	
	

ACCERTATA	 la	necessaria	copertura	finanziaria	nella	voce	di	bilancio	CA	01.01.02.05.01	“Mo-
bili”	del	bilancio	unico	di	Ateneo	E.F.	2022;		

	 	

	
DECRETA	

	

ART.	1	

Per	quanto	citato	in		premessa,	di	affidare	la	fornitura	di	arredi	come	da	offerta,	nelle	more	del	Nulla	
Osta	antimafia,	all’operatore	economico:	

ITALIAN	OFFICE	SRL		
Viale	Dell’Arte,	25	
00144	-	Roma	
P.IVA16518551003	

per	un	importo	totale	di	€	137.212,00	IVA	esclusa;	



	
	

 
 
 

GSSI Gran Sasso ScienceInstitute 
Via M. Iacobucci, 2 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it   Tel. +39 0862 4280262email: info@gssi.it 

C.F. 01984560662 
 

	

	

ART.	2	

che	 la	 spesa	 complessiva	 di	 euro	 167.398,64	 (IVA	 Inclusa)	 trova	 copertura	 nella	 voce	 di	 bilancio	
01.01.02.05.01	“Mobili”	del	bilancio	unico	di	Ateneo	E.F.	2022;	

	

	
	

IL	DIRETTORE	GENERALE	
(dott.	Mario	PICASSO)	

	

	settembre	2019	
	
	


		2022-11-15T22:54:17+0100
	PICASSO MARIO




